
На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007, 47/2018 и 111/21), члана 124. Закона о социјалној заштити (Службени гласник 

Републике Србије 24/2011 и 117/22) и члана 42. Статута општине Житиште– пречишћен текст 

(''Службени лист општине Житиште'' број: 10/2019) Скупштина општине Житиште, на седници 

одржаној дана 6. фебруара 2024. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

   

I 

 

 Јелени Иванчевић, дипломираној психолошкињи из Зрењанина, престаје дужност 

Директорке Центра за социјални рад Житиште услед истека манадата и иста се разрешава 

функције директорке Центра за социјални рад Житиште. 

 

II 

             
             Решење објавити  у ''Службеном листу Општине Житиште''. 

 

    Република Србија 

    Аутономна Покрајина  Војводина 

    Општина Житиште 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

     Број: I-022-10/2023-1  

     Дана: 6. фебруара 2024. 

     Житиште 

 

Председница Скупштине општине Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

*** 

         На основу, члана  32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике 

Србије 129/07, 47/2018, 111/21), члана 124. и 125. Закона о социјалној заштити  (Службени 

гласник Републике Србије 24/2011 и 117/22)  и  члана 42. тачка 9. Статута Општине Житиште – 

пречишћен текст (Службени лист Општине Житиште број 10/2019) Скупштина општине 

Житиште на седници одржаној дана  6. фебруара 2024. године доноси следеће 

 

Р е ш е њ е 

I Јелена Иванчевић, дипломирана психолошкиња из Зрењанина, именује се на функцију в.д.  

директорке Центра за социјални рад  Житиште .  

II  Именовање се врши  на мандатни период  до 1 године. 

III Решење објавити у Службеном листу Општине Житиште . 

О б р а з л о ж е њ е 

 

           Одредбом члана 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011 

и  117/22) прописано  је да директора Центра за социјални рад именује надлежни орган јединице 



локалне самоуправе, на основу конкурса по прибављеном мишљењу Управног одбора Центра за 

социјални рад. На именовање директора Центра за социјални рад сагласност даје министарство 

надлежно за социјалну заштиту, а на именовање директора Центра за социјални рад чије је 

седиште на територији Аутономне Покрајине сагласност даје надлежни орган Аутономне 

Покрајине.  

Одредбом члана 125. став 2. Закона о социјалној заштити утврђено је да се за вршиоца 

дужности директора Центра за социјални рад може именовати лице  које испуњава услове из 

члана 124. став 1. Закона и за чије именовање је прибављена сагласност надлежног органа  

Аутономне Покрајине.  

Скупштина општине Житиште упутила је Покрајинском секретаријату за  социјалну 

политику, демографију и родну равноправност у Новом Саду , захтев број I-022-10/2013 од 31. 

јануара 2024. године, ради давања сагласности за именовање кандидаткиње Јелене Иванчевић, 

за вршиоца дужности директора Центра за социјални рад Житиште, досадашње директорке 

Центра. (а којој је истекао мандат) уз прибављено мишљење Управног одбора установе Центра 

за социјални рад Житиште број: 060-10/29/2023-4 којим се даје предлог да се за в.д. директорке 

именује Јелена Иванчевић дипломирана психолошкиња. Покрајински секретаријат за социјалну 

политику, демографију и родну равноправност је решењем од дана 31. јануара 2024. године број 

I-00019635920249936100100000001 дао своју сагласнот за предложено именовање Јелене 

Иванчевић на функцију вршиоца дужности директорke Центра за социјални рад. 

 Како предложена кандидаткиња за в.д. директорке Центра за социјални рад Житиште, 

Јелена Иванчевић испуњава све услове за именовање директора, односно има одговарајућу 

високу стручну спрему (дипломирана психолошкиња), потребно радно искуство, прибављена је 

сагласност надлежног покрајинског секретаријата, а истовремено није одборница у СО 

Житиште нити је од стране локалне самоуправе именована на другу јавну функцију, донето је 

Решење као у диспозитиву. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште  

Скупштина општине Житиште 

Број : I- 022-10/2023                          Председница  Скупштине општине Житиште 

Датум :  6.  фебруар 2024 .                                           Ивана Петрић с.р. 

Ж и т и ш т е                                                               
 


